



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිච්ඡාරයක් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ ගොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරනු ලබන අයට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුරු කිසක හැවිසකට තනතුරෙන්ට සේවයට යාමට අය. මේ ගොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තිබී සම්පත්තියෙන් මුදුටු විරුධව පැමිණිලිගන්ට සේවයට යාමට. සැලකිය යුතු තීරණයක් ඇල්ලීමට තැනී තීරගෙවල්ලට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුරුගෙන් ඉල්ලියහැකි.

ඉන්ද්‍රජයාගේ පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ ගොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරනු ලබන අයට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුරු කිසක හැවිසකට තනතුරෙන්ට සේවයට යාමට අය. මේ ගොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තිබී සම්පත්තියෙන් මුදුටු විරුධව පැමිණිලිගන්ට සේවයට යාමට. සැලකිය යුතු තීරණයක් ඇල්ලීමට තැනී තීරගෙවල්ලට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුරුගෙන් ඉල්ලියහැකි.

ඉන්ද්‍රජයාගේ පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ ගොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරනු ලබන අයට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුරු කිසක හැවිසකට තනතුරෙන්ට සේවයට යාමට අය. මේ ගොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තිබී සම්පත්තියෙන් මුදුටු විරුධව පැමිණිලිගන්ට සේවයට යාමට. සැලකිය යුතු තීරණයක් ඇල්ලීමට තැනී තීරගෙවල්ලට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුරුගෙන් ඉල්ලියහැකි.

WANTED BY THE POLICE.

BANDA APPU; charged with suspected theft at Leangolla bungalow on July 15, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, appoo; age, about 25 years; height, 5 ft. 4 in.; make, ordinary; complexion, brownish; nose and mouth, ordinary; teeth, irregular; eyes, dark, oval; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Gettari Peddiwatta, Matale; haunts Nuwara Eliya and Hatton; is unmarried; is well known to Mr. F. J. Holloway, Ramen, tapal cooly, and the kanganies of Seborian. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 9,117 for his arrest.

Godrian Juan Fernando; charged with voluntarily causing hurt with knife at Kokkulai on July 17, 1898; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Catholic; occupation, fishing; height, about 4 ft. 6 in.; age, 30 years; make, ordinary; complexion, black; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black, ordinary; hair, tied in a knot; birthplace, Negombo; general residence, Duwa, Negombo. The Police Magistrate of Mullaitivu has issued warrant No. 93 for his arrest.

Seneviratne Epage Ago Sinno; charged with causing hurt with knife and club at Weihena on July 17, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 28 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; nose, ordinary; mouth, broad; teeth, regular; eyes, small, brown, round; hair, long, black, tied in a knot; has parangi marks on hands and feet; birthplace and general residence, Weihena in Bentota-Walallawiti korale; haunts working places; is unmarried; keeps a mistress at Weihena; has seven brothers, 4 of whom are at Weihena, and one named Seneviratne Epage Pilck Sinno lives at Welipenna in Pasdun korale; is well known to the Village Headmen of Pitigala and Weihena. The Police Magistrate of Bala-pitiya has issued warrant No. 18,113 for his arrest.

STOLEN.

ON July 18, 1898, from the godown at Hatton: 2 white coats, 2 white cloths, 1 silk handkerchief, 2 pairs trousers, 1 pen. Owner, Siripala, Hatton.

On July 18, 1898, from the owner's house at Lock-gate, Maradana: 1 gentleman's gold watch chain, turncrew pattern, at side of each link attached with two locks, one thick and the other thin. Owner, Mr. J. Nelson.

On July 18, 1898, from the owner's fowl-house at Dunbar estate: 9 hens, 1 cockbird. Owner, D. B. S. Alwis.

On July 19, 1898, from the owner's bungalow at Darawala estate: 1 gold sapphire ring set with three stones, out of which one is missing. Owner, Mr. E. Hamlin.

On July 20, 1898, from the owner's house at Kaluwella: 1 merino coat, 1 umbrella. Owner, Don Albert de Alwis.

On July 20, 1898, from the owner's cattle shed at China Garden: 1 hackery painted blue, 1 black and white bull branded K. E. O., has white spots on forehead, tail, white; horns, short. Owner, Lekanwasan Dambaragamage Agostino Appoo.

On July 22, 1898, from the outer verandah at Old Moor street: 1 Algebra book, 1 English Sixth Reader, 1 Latin book, 1 Pilgrims' Progress, 1 English Dictionary, 1 Manual Geography, all the books bear the name of "D. C. L. M. M. Mohideen." Owner, L. C. M. Abdul Hamid.

On July 22, 1898, from the kitchen of the Roman Catholic Mission house at Badulla: 6 cups of different colours, 2 tea pots, one white and the other black. Owner, Rev. Father M. Craner.

On July 23, 1898, from a drawer of a writing desk at the office of the Bristol Hotel, Fort: 4½ sovereigns 9 shillings in English money, half of a Russian coin, 1 20-franc piece, Rs. 35 in Indian notes, a lot of money in Ceylon currency, and 1 green book with some papers. Owner, Mr. Guthrie.

On July 24, 1898, from the owner's house at Kew lane, Slave Island: 4 gold necklaces, 1 pair of gold earrings set with rubies, 1 new ring set with rubies, 3 silver hairpins, 1 silver hairpin set with white stones, 8 silver rings, 2 gold rings set with jewels, 1 armlet consists of 8 chains joined together with silver chain, 1 bunch of keys (8) attached to a silver chain, 1 blue silk cloth, 1 red and yellow silk sarong, 1 red silk cloth, 1 yellow silk cloth, 1 red cloth, 2 women's silk jackets; 12 women's cotton jackets; 8 common cambayas, and Rs. 10. in cash. Owner, Mohamed Baik.

On July 24, 1898, from a dwelling-house at Ingham street: 1 silver necklace, 1 silver hairpin, 1 pair of earrings (ring), 2 silver bangles, 1 flannel banian in pieces, 1 Chanderappati sarong, 1 red and white silk sarong, 6 women's jackets of different colours, 2 Malay head handkerchiefs, 1 cane mounted with silver. Owner, Shaik Hameer.

On July 25, 1898, from a dwelling-house at St. Joseph street: 1 silk merino jacket, 2 muslin jackets, 2 silk woolen clothes, 6 women's jackets, 12 women's white jackets, 6 white coats, 1 woollen coat, 2 cambayas, 1 silk sarong, 1 silk handkerchief, 3 white shirts, 2 silk

cambayas, 2 Jaffna cambayas, 2 common sarongs, 1 string of coral beads mixed with silver beads, 10 white banians, 1 common cloth, 2 white cloths, 6 plates, 1 dish, 4 German silver spoons, 2 tumblers, 4 pairs of cups and saucers, 2 half-plates, 1 large cup, 1 waist-coat, 1 small looking-glass, 3 silk cloths, and Rs. 6 in cash. Owner, P. B. Juan Cooray.

On July 26, 1898, from the owner's house at Barber street: 1 red silk cambaya, 1 common cambaya, 2 silk cloths, 1 silk woollen coat, 1 steel keyless watch with a silver chain attached, 1 crooked comb, 1 alpaca umbrella (handle black), 1 small wooden box contains goldsmith's tools and some dirty clothes, 1 violin. Owner, Juan Perera.

On July 26, 1898, from the owner's house at Java lane, Slave Island: a trunk contains the following articles:— 1 silk cloth with silver flowers, 3 small horn boxes, 2 cambayas, 1 chintz cloth, 1 turban, 1 piece white cloth (6 yards in length), 6 white long coats, 2 white jackets (short), 1 small German silver pot, 2 magnifying glasses, 1 title deed; 6 women's jackets of different colours, 2 small German silver boxes containing 10 bottles of perfume, and Rs. 6 in cash. Owner, Hadjie Habiboo Mohammadu.

On July 26, 1898, from the owner's house at Galle road, Bambalapitiya: a small tin box contains 1 red and white silk sarong, 4 silver rings, 1 white cloth, 2 shirts, 7 women's jackets, 1 account book marked "W. F." Owner, W. Fernando.

On July 28, 1898, from the owner's box at No. 1 Military Barrack room: 1 plain gold ring set with two diamonds on each side and a ruby on centre and Rs. 10 in cash. Owner, Sergeant Geraghty.

On July 28, 1898, from the owner's bedroom at Galle oad, Bambalapitiya: 1 electro-plated musical timepiece handle on top height 6 in. Owner, C. G. Grairo.

LOST.

ON July 23, 1898, from the dressing table of the owner's bedroom at Glen Alpin estate, Badulla: 1 hunting gold watch, by Usher & Cole, London, bearing No. 29,223. Owner, Mr. John Rettie.

MISSING

SINCE July 21, 1898, from Deanstone estate: Poovi; is a Tamil of the Kallan caste; religion, Hindu; age, about 3 years; height, about 3 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, pug; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, black, small; hair, dark brown; has 2 vaccine marks on hands and a vaccinate mark in the palm of the right hand; birthplace, Hoorayhoor, Trichinopoly; general residence and haunts Deanstone estate, Urugala; father, Tiripody alias Muttusamy; mother, Maribai, both of Deanstone estate; is well known to the head kangany Mayan and coolies of Deanstone estate.

NOTICE.

RAMASAMY KANGANY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,535 of June 8, 1898, has been arrested.

Ana Una Hadjiyar, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,546 of July 8, 1898, has been surrendered.

පොලීසියට ඕනෑකරණ අය.

මේ 1898 ක්වු ජූලි මස 15 වෙනි දින ලියවෙලාලා බන්ගලාලේ, සොරකම් කරන්නට යෙදුනා කියා බන්ඩා අප්පු දෙමාරෝපනා කරනුලා බිහිවි. ඔහු සිංහල ජාතියේ ගොවිවන්තයට අයිති අයෙක්ය; ආගම, බ්‍රාහ්මණය; රැකව, අප්පුලා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් සහ අතල් 4ක්ය; ඇඟ, සාමාන්‍යයි; පාට, කලුපිටියයි; නාගේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හරි ආකාර වැනිය; ඇස්, කළුපිටි හුරුයි, දිගයි; ඉසකෙස්, කොන්ඩේට බැඳ ඇත; උඩු රැවුල, සන්තක් ඇත; උපන් ගම, මාතලේ ගැස්තරිපැද්දි වත්ත; නුවර

එලියේ සහ ගැටවත්තට සහභවතාවය; අවිවාහකයා; ඇස්. ජේ. ගලොඹේ මහත්මයාද, රුවන් කැපැල් කුලී කාරයාද, සෙබෝරියන් ස්ථානේ නන්කානන්වරුද හොඳකාර අඳුනනවාය; ඔහු ඇල්ලීමට පත්වල පොලීස් මහෙස්ත්‍රාත්තුන්තුන් අඩික 9,117 දරන වරෙන්තුව සවා ඇත.

මේ 1898 ක්වු ජූලි මස 17 වෙනි දින කොත්කුලයි ස්ථානයේදී පිහිටි කැපීමේ වරදකලාය කියා ගොර් දියන් ජුවන් ප්‍රනාන්දු, දෙමාරෝපනා කරනුලා බිහිවි. ඔහු කරනුලේ සිංහල අයෙක්ය; ආගම, කතෝලික; රැකව, මාළු ඇල්ලීම; උස, අඩි 4 1/2 ක් පමණ ඇත; වයස, අවුරුදු 30යි; ඇඟ, සාමාන්‍යයි; පාට, කළුයි; නාගේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හොඳකාරය, ඇස්, කළුයි, සාමාන්‍යයි; ඉසකෙස්, කොන්ඩේට බැඳ ඇත; උපන් ගම, මහවැලි; සාමාන්‍ය පදිංචි ස්ථානය, මහවැලි දූව සහ ස්ථානය; ඔහු ඇල්ලීමට මුල ක්වු වල පොලීස් මහෙස්ත්‍රාත්තුන්තුන් අය 93 දරන වරෙන්තුව සවා ඇත.

නම, සෙනෙවිරත්න ඒප්පේ අගෝසිස්සේ; මොහු මේ 1898 ක්වු ජූලි මස 17 වෙනි දින වෙයිංගන්දි පිහිටි කියා පොල්ලකින් කුමාර කලාය කියා දෙමාරෝපනා කරනුලා බිහිවි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොඩගම; ආගම, බ්‍රාහ්මණය; රැකව, ගොවියා; වයස, අවුරුදු 28යි; උස, අඩි 4 1/2 යි; හරි රට, හරියයි; පාට, කලුපිටියයි; නාගේ, සාමාන්‍යයි; කට, පලලයි; දත්, පලලට ඇත; ඇස්, පුංචියි, දුමුරුයි, වටකුරුයි; ඉසකෙස්, දිගය, කළුයි, කොන්ඩේට බැඳ ඇත; අත් වල සහ කකුල්වල, පරංචි කැපැල් ඇත; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝ සෙයින් පදිංචි ස්ථානය, වෙයිංගන්; කොන්ඩේට ගැටසෙන තැන්, වැඩපවල්වල; අවිවාහකයා; වෙයිංගන් සත්‍රිකන් මොහු වසමේ ඇත; සහෝදරයෝ හත්දෙනෙක් ඇත; මොවුන්ගෙන් 4 දෙනෙක් වෙයිංගන්ද තවත් එකෙක් සෙනෙවිරත්න එප්පේ පිලික්කියේදී පස්දන්කෝරලේ වැලිපත්තේ පදිංචි ඉදිසි; මොහු විලියල සහ වෙයිංගන් ගම් මුලාදුනින්ට දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාර තැන විසින් අඩික 18,113 දරණ වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්නට යෙදුනා.

මේ 1898 ක්වු ජූලි මස 18 වෙනි දිනද ගැටවත්තේ ගුදමේ නිඹි: සුදු කෝට් 2ක්ද, සුදුරෙදි 2ක්ද, පටලේන්සු 1ක්ද, බැනියන් කලීසන් 2ක් සහ පැන සක්ද. අයිතිකාරයා, ගැටවත්තේ සිරිපාල.

මේ 1898 ක්වු ජූලි මාස 18 වෙනි දිනද මරදනේ ලොක් ගේවි එනේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිඹි: යතුරු දෙකක් අවුනකලද සැමකැබලිලේ පැත්තේ ස්කූප්පු මෝස්තරේ ඇති රත්රන් අත්වරලෝසු දම් වැලක්. අයිතිකාරයා, ජේ. කැල්සන්.

මේ 1898 ක්වු ජූලි මස 18 වෙනි දින "බන්ඩාර ඇස්ලේවි" නම වත්තේ අයිතිකාරයාගේ කුකුල්ගෙයි ඉද: කිකිලියන් 9 දෙනෙක්ද, කුකුලන් 1ක්ද. අයිතිකාරයා, ඩී. ඩී. ඇස්. අල්විස්.

මේ 1898 ක්වු ජූලි මස 19 වෙනි දිනද දරවල වත්තේ අයිතිකාරයාගේ බන්ගලාලේ නිඹි: පුස්පරාග ගල් තුනක් අල්ලනලද (එකක් කැනිවි ඇත) රත්රන් මුද්දක්. අයිතිකාරයා, ජී. ගෝලින් මහත්මයා.

මේ 1898 ක්වු ජූලි මස 20 වෙනි දිනද: කළුපැල්ලේ අයිතිකාරයාගේ නිවසේ නිඹි: මැරිනෝ කෝට් එකක් සහ කුඩකක්ද. අයිතිකාරයා, දෙත් ඇල්බිට් ද අල්විස්.

මේ 1898 ක්වු ජූලි මස 20 වෙනි දිනද විකකොර වුවේ අයිතිකාරයාගේ ගරක් ගාලෝන්: නිල් සායන් ගාහලද නිරික්කලක් සහ අං කොට, වල්ගේ සුදු, හලලේ සුදු පුල්ලි ඇති "ඕ. ඩී. ටී." සහ නිවරන ඇති සුදු කළු ගොනෙකුත්ය. අයිතිකාරයා, ලේකන්වසන් දඹරගමගේ අගොස්නිනුඅප්පු.

මේ 1898 ක්වු ජූලි මස 22 වෙනි දිනද පරන ගොන් විවිසේ ගෙදරක ඉස්තෝප්පුවේ නිඹි: ඇල්ලීමා පොත් 1ද, ඉංග්‍රීසි ගසවෙති පොත් 1ද, ලතින් පොත් 1ද, පිල්

ட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கரையான், கத்தோலிக்கன், தொழில்-பின்பிடிக்கிறது, உயரம்-அடி சஇ, வயசு-கூ, சாதாரணமான தேகம், கருமை நிறம், மூக்கும் வாயுஞ்-சாதாரணமானவைகள், நேர்த்தியான பற்கள், சாதாரணமான கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட மயிர், பிறந்திடும்-நீர்கொழும்பு, பொதுவாய்த் தங்கும்டம்-டுவா நீர்கொழும்பு, முலைத்தீவி லிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விற்றத்திலக்கம் கூக.

செனவறென் எப்பகெ அகோசின்னோ, கஅகஅ ம் ஞு ஆடிமீ கள ந் உ, விசென்னு என்னுமிடத்தில் கத்தியாலும் பொல்லாஹ் காயப்படுத்தினுள்ளனக் கு மறஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-கிருவிக்கன், வயசு-உடி, உயரம்-அடி சஇ, கொழுத்த தேகம், நேர்த்தியான நிறம், சாதாரணமான மூக்கு, அகலமான வாய், ஒழுங்கான பற்கள், வட்டமான சிறிய கபிலநிறக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், கைகளிலும் பாதங்களிலும் பறங்கி அடையாளங்களுண்டு, பிறந்திடும்பொது இருப்பிடமும்-பெந்தொட வலலாவிடிகோறையில் வீசென்னு என்னுமிடத்தில், ஊசாடுமிடங்கள்-வேலைசெய்யுமிடங்களில், சடங்கு முடியாதவன், வீசென்னு என்னுமிடத்தில் வைப்பாட்டி ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறான், ஏழு சகோதரர்களுண்டு, நாலுபேர் வீசென்னுமும் பண்டம் கோறையில் வெலிப்பென என்னுமிடத்தில் செனவறென் எப்பகெ பில்க்சின்னோவும் சேவிக்கிறார்கள், பிறதிக லையிலும் வீசென்னுமும் இருக்கும் கிராமத் தலைமைக் காரருக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். வலப்பிட்டியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விற்றத்திலக்கம் கஅககக.

திருடப்பட்டது.

கஅகஅ ம் ஞு ஆடிமீ கஅ ந் உ, தொப்பித்தோட்டத்தில் குத்திலிருந்து : வெள்ளைக் கோட் உ, வெள்ளைச் சீலை உ, பட்டுக் கைலேஞ்சி க, பிணைப்பட்ட கால்சட்டை உ, பேனை க. சொந்தக்காரன், சிறிபால, தொப்பித்தோட்டம்.

கஅகஅ ம் ஞு ஆடிமீ கஅ ந் உ, மரதானை லொக்கேர் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு தடித்ததும் மற்றது மேல்லியதுமான இரு பூட்டுகள் அணைக்கப்பட்டதும் ஒவ்வொரு கொழுக்கிய பக்கத்தில் திரும்பத்தக்க முறுக்காணி மாதிரியான துரைமார்கள் பாவிக்கும் பொன் கைக்கடிசாரமுஞ் சங்கிலி யொன்றும். சொந்தக்காரன், ஜே. நெல்சன்.

கஅகஅ ம் ஞு ஆடிமீ கஅ ந் உ, டிம்பார் ஏஸ்வற்றில் சொந்தக்காரனுடைய கோளியறையிலிருந்து : கோளி க, சேவல் க. சொந்தக்காரன், டி. எ. எஸ். அல்விஸ்.

கஅகஅ ம் ஞு ஆடிமீ கக ந் உ, டாறவல எஸ்வற்றில் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து : மூன்று கற்கள்பதித்த பொன்மோதிரம் க, அதில் ஒரு கல் வில்லை. சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் ஈ. கம்லின்.

கஅகஅ ம் ஞு ஆடிமீ உஓ ந் உ, கலுவலையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : டெரினோ கோட் க, ரூடை க. சொந்தக்காரன், டொன் அல்பேட்டி அல்விஸ்.

கஅகஅ ம் ஞு ஆடிமீ உஓ ந் உ, சீனதோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுத்தொழுவுத்திலிருந்து : நீலவர்ண மைபூசின ஒற்றைமாட்டுக் கரத்தை க, வெள்ளையுங் கறுப்பு நிறமுமான காளை க, கி. டி. டி. என்று குறி சுடப்பட்டது, நெற்றியில் வெள்ளைப்புள்ளிகளுண்டு, வால்-வெள்ளை, கட்டைக்கொம்புகள். சொந்தக்காரன், லக்கன்வசன் டிம்பரகமகே ஓகஸ்திரோ அப்பு.

கஅகஅ ம் ஞு ஆடிமீ உஉ ந் உ, பனையசோனக தெருவில் வெளிவிற்றத்தையிலிருந்து : அல்சிபிரா என்னும் அட்சர கணீதம் க, இங்கிலீஸ் ஆறும் புத்தகம் க,

லத்தின் பொத்தகம் க, பில்கிரிம்புரோகிரஸ் (Pilgrim's Progress) என்னும் புத்தகம் க, இங்கிலீஸ் அகராதிப் பொத்தகம் க, மனுவல்ஜீஓகிராபி (Manuel Geography) என்னும் புத்தகம் க, D. O. L. M. M. Mohideen என்ற பெயர் எல்லாபுத்தகத்திலுமிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், எல். சி. எம். அப்துள் கமித்.

கஅகஅ ம் ஞு ஆடிமீ உஉ ந் உ, வதுளையில் ரோமான் கத்தோலிக்க மிசியோனாரின் குசினியிலிருந்து வித்தியாசமான நிறங்களையுடைய கோப்பை க, தேப் போச்சி உ, ஒன்று வெள்ளை மற்றது கறுப்பு. சொந்தக்காரன், நெவிற்ன் வாதர் எம். கிறேனர்.

கஅகஅ ம் ஞு ஆடிமீ உக ந் உ, கோட்டை பிறிஸ்மல் ஓட்டல் ஆபிசில் எழுதுகிற மேசையின் இலாச்சியிலிருந்து : தங்கப்பவண் சஇ, இங்கிலீஸ்காசு, சிலின் கூ, ரூசியாகாசு இ, இருபது விற்றகாசு க, இங்கியா நோட்டிஸ் ரூபாய் கூடு, சிலகடுதாசிக்ரூடைய ஒரு பச்சைப்புத்தகமும் இலங்கையில் பாவிக்கும் காசும். சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் குதரி.

கஅகஅ ம் ஞு ஆடிமீ உச ந் உ, கொம்பனித்தெரு கியூலேனில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பொன்சுழுத்த மணி ச, மாணிக்கங்கள் பதித்த பொன் காதுப் பூச்சோடு க, மாணிக்கங்கள் பதித்த புதிய பொன்மோதிரம் க, வெள்ளித்தலைக்கூர் கூ, வெள்ளைக்கற்கள் பதித்த வெள்ளித்தலைக்கூர் க, வெள்ளி மோதிரங்கள் அ, கற்கள்பதித்த பொன்மோதிரம் உ, எட்டுச்சங்கிலிகளை யுடைய வெள்ளிச்சங்கிலிகள் அணைக்கப்பட்ட சிறிய காப்பு க, வெள்ளிச்சங்கிலியில் அணைக்கப்பட்ட எட்டுத்தறப்புக்களையுடைய தறப்புக்குலப்பு க, நீலப்பட்டுச் சீலை க, சிகப்புப்பட்டுச்சீலை க, மஞ்சள் பட்டுச்சீலை க, சிகப்புச்சீலை க, ஸ்திரீகள்போடும் பட்டுச்சீலை உ, ஸ்திரீகள் சட்டை கஉ, பொதுவான கம்பாயம் அ, காசில் ரூபாய் கஓ. சொந்தக்காரன், முகமட்பெயிக்.

கஅகஅ ம் ஞு ஆடிமீ உச ந் உ, இங்கம் ஸ்டிரீற்றில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : வெள்ளிக்கழுத்த மணி க, வெள்ளித்தலைக்கூர் க, காதுவளையம் சோடு க, வெள்ளிக்காப்பு உ, துண்டுளில் தைக்கப்பட்ட வினனல் பெணியன் க, சந்திரப்பாடிச்சாரம் க, சிகப்பும வெள்ளை நிறமுமான சாரம் ச, வித்தியாசமான நிறங்களை யுடைய ஸ்திரீகள் பாவிக்கும் மார்புச்சட்டை க, தலைக்குக்கட்டும் மலாயலேஞ்சி உ, வெள்ளிக்கட்டின பிரம்பு க. சொந்தக்காரன், செயிக் அமீர்.

கஅகஅ ம் ஞு ஆடிமீ உடு ந் உ, சென் யோசப் ஸ்ரீற்றில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : பட்டு மறினோ யக்கற் க, முசிலின் யக்கற் உ, பட்டு ஜூலன்சீலை உ, ஸ்திரீகள்போடும் சட்டை க, ஸ்திரீகள்போடும் வெள்ளைச்சட்டை கஉ, வெள்ளைக்கோட் க, ஜூலன்சீலை க, கம்பாயம் உ, பட்டுச்சாரம் க, பட்டுக்கைலேஞ்சி க, வெள்ளைக்கமிசை கூ, பட்டுக்கம்பாயம் உ, யாட்பாணக் கம்பாயம் உ, பொதுவானசாரம் உ, வெள்ளிமணிகள் கலக்கப்பட்ட பவளக்கோர்வை க, வெள்ளை பெணியன் கஓ, பொதுவான சீலை க, வெள்ளைச்சீலை உ, பீங்கான் க, டீஸ் க, யர்மன் வெள்ளிக்கரண்டி ச, தயிளர் உ, கோப்பை பீரிஸ் சோடு ச, அரைப்பீங்கான் உ, பெரிய கோப்பை க, வேஸ்கோட் க, காசில் ரூபாய் கக, சிறிய முகம்பார்க்கிற கண்ணாடி க, பட்டுச்சீலை கூ. சொந்தக்காரன், பி. வி. சுவாண்குரே.

கஅகஅ ம் ஞு ஆடிமீ உஉ ந் உ, பாபர் ஸ்டிரீற்றில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சிவத்தப் பட்டுக்கம்பாயம் க, பொதுவான கம்பாயம் க, பட்டுச் சீலை உ, பட்டு ஜூலன் கோட் க, ஒரு வெள்ளிச்சங்கிலி அணைக்கப்பட்ட தறப்பற்ற உருக்குக் கடிசாரம் க, வளைந்த சீப்பு க, கறுத்தக் கைபிடியையுடைய அல்பக்காக் குடை க, சில ஊதத்தை உடுப்புநீயும் கொல்லனுடைய ஆயுதங்களை யுடக்கிய சிறிய மரப்பெட்டி க, சாரங்கி க. சொந்தக்காரன், சுவாண்பெரோ.

கடிகடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ உக ந் உ, கொம்பனித்தெரு ஜாவா லேனில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு டிறம்பெட்டி அடங்கிய சாமான்கள், வெள்ளிப் பூக்களுடைய பட்டுச் சீலை க, சிறிய முள்பெட்டி க, கம்பாயம் உ, சீத்தைச் சீலை க, தலப்பா க, ஆறு யார் நீளமுள்ள சீலை க, கீண்ட வெள்ளைக்கோட் க, கட்டை வெள்ளை யக்கெற் உ, யர்மன் வெள்ளியால் செய்த சிறிய பாத்திரம் க, பூதக்கண்ணாடி க, ஆதனச் சாதனம் க, வித்தியாசமான நிறங்களையுடைய ஸ்திரீகள் பாவிக்குஞ் சட்டை க, பரிமள போத்தில் பத்தும் காசு ரூபாய் ஆறும் அடங்கிய சிறிய யர்மன் வெள்ளி பெட்டி க. சொந்தக்காரன், கட்சிகபீபு முகமது.

கடிகடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ உக ந் உ, பம்பலப்பிட்டி காலி ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு சிறிய தகர்பெட்டி அடங்கிய வெள்ளையுஞ் சிப்பி நிறமுமான பட்டுச்சாறம் க, வெள்ளி மோதிரம் ச, வெள்ளைச் சீலை க, கமிசை உ, ஸ்திரீகள் பாவிக்குஞ் சட்டை எ, W. F. என்று அடையாளம்பண்ணின கணக்குப் புத்தகம் க. சொந்தக்காரன், டவிளியு. வேர்னாண்டு.

கடிகடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ உக ந் உ, முதலாம் இலக்க யிலிற்றறி பறக்கில் சொந்தக்காரனுடைய பெட்டியிலிருந்து : இருபக்கத்தில் வயிரங்களும் நடுவில் மாணிக்கமும் பதித்த ஒப்பரவான பொன் மோதிரம் க, காசில் ரூபாய் ௧0. சொந்தக்காரன், சார்சன் ஜெரூற்றி.

கடிகடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ உக ந் உ, பம்பலப்பிட்டி காலி ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய படுக்கிற அறையிலிருந்து : மின்சாரம் பூசப்பட்ட இராகக்கடிக்காரம் க, துணியில் ஒரு கைபிடி உண்டு, உயரம்-அங்குலம் ௬. சொந்தக்காரன், சி. ஜி. கிறெய்ரே.

Police Office,
Colombo, August 1, 1898.

அலைந்துபோனது.

கடிகடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ உக ந் உ, வதுளை கிளன் அல்பின் எஸ்றெற்றில் உடுக்கிற மேசையிலிருந்து : உகஉக உம் இலக்கத்தையுடைய லண்டனில் அசர் அன் கோலினால் செய்யப்பட்ட கைக்கடிக்காரம் க. சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் ஜோன் மெற்றி.

காணாமற்போனவன்.

கடிகடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ உக ந் திகதி தொடுத்த இம்மெறும் எஸ்றெற்றிலிருந்து பூவி, தமிழன், கள்ளன் சாதி, இந்து சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய ௩, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௩, மெலிந்த தேகம், கருமையான கபில நிறம், சப்பட்டை மூக்கு, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்கான பற்கள், சிறிய கறுப்புக் கண்கள்; கருமையான கபில நிற மயிர், கைகளில் இரண்டு பாற்குத்தையாளங்களுண்டு. வலதுகை உள்ளங்கையில் ஒரு எரிந்த அடையாளமுண்டு, பிறந்த இடம்-குறேகூர் திருச்சிணுப்பளி, பொதுவாய்த் தங்குமிடமும் ஊசாடுமிடங்களும்-உறுகல இம்மெறும் எஸ்றெற்ற, தகப்பன்-திருப்பதி அல்லது முத்துசாமி, தாய்-மரிய இருவரும் இம்மெறும் எஸ்றெற்றைச்சேர்ந்தவர்கள், தலைக்கக்காணி மாயனுக்கும் இம்மெறும் எஸ்றெற்றிலிருக்கும் கூலியாட்களுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

அறிவித்தல்.

றாமசாமி கக்காணி, கடிகடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ அந் திகதியைக்கொண்ட கடுகரு ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசுரித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அ. ஒ. கட்சியார், கடிகடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ அந் திகதியைக்கொண்ட கடுகரு ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசுரித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.